



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2024.03.11.01**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.03.11.01, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20240205/0004-24, o(a) Sr(a). TAMARA MACHADO DO NASCIMENTO BEZERRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**

**1 - LOTE I**

| Item | Descrição                            | Marca      | Qtd.   | Und.    | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|--------------------------------------|------------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 1    | AÇUCAR CRISTAL.                      | REALEZA    | 1289.0 | KG      | 5,35    | 4,22     | 5.439,58  |
| 2    | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. | COELHO     | 922.0  | PACOTE  | 7,03    | 3,75     | 3.457,50  |
| 3    | CAFÉ EM PÓ 250G                      | MARATÁ     | 1331.0 | UND     | 8,88    | 7,80     | 10.381,80 |
| 4    | FARINHA DE MILHO                     | MARATÁ     | 944.0  | PCT     | 3,10    | 1,64     | 1.548,16  |
| 5    | OLEO DE SOJA.                        | SOYA       | 560.0  | UNIDADE | 9,93    | 6,76     | 3.785,60  |
| 7    | SAL REFINADO.                        | POP        | 195.0  | KG      | 1,54    | 1,05     | 204,75    |
| 10   | PÃO PARA CACHORRO QUENTE.            | GIPAN      | 2534.0 | PACOTE  | 10,51   | 6,30     | 15.964,20 |
| 14   | FÉCULA DE MANDIOCA..                 | AMAFIL     | 266.0  | KG      | 8,39    | 6,45     | 1.715,70  |
| 16   | ALHO KG                              | REALEZA    | 505.0  | KG      | 27,40   | 24,93    | 12.589,65 |
| 17   | MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 500G       | REALEZA    | 1166.0 | PACOTE  | 5,73    | 3,49     | 4.069,34  |
| 18   | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.       | BRANDINI   | 367.0  | KG      | 7,55    | 4,60     | 1.688,20  |
| 19   | COLORAU.                             | REALEZA    | 298.0  | PACOTE  | 2,05    | 0,64     | 190,72    |
| 21   | VINAGRE BRANCO 500ML                 | GOTA       | 194.0  | UNIDADE | 2,74    | 1,78     | 345,32    |
| 22   | FARINHA DE MANDIOCA                  | REALEZA    | 243.0  | KG      | 6,83    | 5,01     | 1.217,43  |
| 23   | ARROZ AGULINHA                       | REALEZA    | 1310.0 | KG      | 7,78    | 5,83     | 7.637,30  |
| 24   | ACHOCOLATADO EM PÓ..                 | 3 CORAÇÕES | 808.0  | PACOTE  | 18,40   | 16,74    | 13.525,92 |
| 27   | MILHO DE PIPOCA.                     | REALEZA    | 469.0  | PACOTE  | 4,55    | 3,69     | 1.730,61  |
| 29   | EXTRATO DE TOMATE..                  | BONARE     | 454.0  | UNIDADE | 4,77    | 1,91     | 867,14    |



|   |                              |              |       |         |       |       |           |  |
|---|------------------------------|--------------|-------|---------|-------|-------|-----------|--|
| 30                                      | REFRIGERANTE SABOR COLA.     | INDAIÁ       | 466.0 | UNIDADE | 12,91 | 3,69  | 1.719,54  |  |
| 31                                      | REFRIGERANTE SABOR GUARANA.  | INDAIÁ       | 405.0 | UNIDADE | 12,75 | 3,69  | 1.494,45  |  |
| 32                                      | REFRIGERANTE SABOR LARANJA.  | INDAIÁ       | 469.0 | UNIDADE | 11,30 | 3,69  | 1.730,61  |  |
| 33                                      | ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁS | CASA DO ALHO | 178.0 | KG      | 47,24 | 42,99 | 7.652,22  |  |
| 34                                      | BISCOITO POPULAR DOCE.       | ESTRELA      | 987.0 | PACOTE  | 6,92  | 4,73  | 4.668,51  |  |
| 35                                      | LEITE EM PÓ                  | BOM DU LEITE | 965.0 | PCT     | 31,76 | 23,60 | 22.774,00 |  |
| 36                                      | MARGARINA                    | DORIANA      | 395.0 | UND     | 14,43 | 13,13 | 5.186,35  |  |
| 38                                      | FEIJÃO DE CORDA              | REALEZA      | 481.0 | KG      | 10,35 | 6,76  | 3.251,56  |  |
| 39                                      | BISCOITO TIPO MARIA MAISENA  | COELHO       | 43.0  | PCT     | 7,87  | 3,81  | 163,83    |  |
| <b>Total do lote.....R\$ 134.999,99</b> |                              |              |       |         |       |       |           |  |

**Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 134.999,99 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), em 04/04/2024.**

**13.022.522/0001-36 - ADRIANA P. MONTE VIEIRA**

**2 - LOTE II**

| Item                                    | Descrição               | Marca     | Qtd.   | Und.    | V. Ref. | V. Unit. |           |  |
|---|-------------------------|-----------|--------|---------|---------|----------|-----------|--|
| 6                                       | OVOS DE GALINHA.        | DISK OVOS | 546.0  | BANDEJA | 27,19   | 25,00    | 13.650,00 |  |
| 8                                       | LINGUIÇA CALABRESA.     | SEARA     | 259.0  | KG      | 34,55   | 28,95    | 7.498,05  |  |
| 9                                       | TEMPERO COMPLETO 500ML. | REGINA    | 257.0  | UNIDADE | 5,72    | 3,50     | 899,50    |  |
| 11                                      | CEBOLA BRANCA...        | IN NATURA | 249.0  | KG      | 7,41    | 7,00     | 1.743,00  |  |
| 12                                      | SALSICHA 1KG.           | SEARA     | 339.0  | KG      | 17,39   | 15,20    | 5.152,80  |  |
| 13                                      | QUEIJO TIPO MUSSARELA.. | BETANIA   | 248.0  | KG      | 53,48   | 49,90    | 12.375,20 |  |
| 15                                      | PRESUNTO DE PERU.       | SEARA     | 212.0  | KG      | 54,52   | 30,28    | 6.419,36  |  |
| 20                                      | POLPA DE FRUTAS         | FRAN      | 2315.0 | KG      | 16,36   | 12,00    | 27.780,00 |  |
| 25                                      | CALDO DE CARNE..        | MAGGI     | 178.0  | UNIDADE | 4,95    | 1,80     | 320,40    |  |
| 26                                      | CARNE BOVINA MOÍDA      | IN NATURA | 626.0  | KG      | 28,21   | 22,00    | 13.772,00 |  |
| 28                                      | CREME DE LEITE          | ITALAC    | 441.0  | UND     | 4,86    | 3,90     | 1.719,90  |  |
| 37                                      | FRANGO CONGELADO        | REGINA    | 1195.0 | KG      | 13,61   | 12,00    | 14.340,00 |  |
| <b>Total do lote.....R\$ 105.670,21</b> |                         |           |        |         |         |          |           |  |

**Adjudicado para ADRIANA P. MONTE VIEIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.022.522/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 105.670,21 (cento e cinco mil, seiscentos e setenta reais e vinte e um centavos), em 04/04/2024.**

*assinado eletronicamente*

**FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA**

PREGOEIRO(A)

MATRICULA Nº 010102-8

